Psalm 2:11,12 COMMUNION

SERVITE Dómino in timóre, et exsultáte ei cum tremóre: apprehendite disciplinam, ne pereátis de via justa.

Serve the Lord with fear, and rejoice before Him with trembling; embrace discipline, lest you perish from the just way.

POSTCOMMUNION

SPÍRITUM nobis, Dómine, tuæ cantátis infúnde: ut, quos uno pane coelésti satiásti, tua fácias pietáte concórdes. Per Dominum.

Fill us, O Lord, with the spirit of Your love, to unite in charity those whom You have filled with one and the same heavenly Bread. Through our Lord.

PRAYER OVER THE PEOPLE

TUÉRE, Dómine, pópulum tuum et ab ómnibus peccátis cleménter emúnda: quia nulla ei nocébit advérsitas, si nulla ei dominétur iníquitas. Per Dominum.

Watch over Your people, O Lord, and mercifully cleanse them from all their sins; for no harm can come to them if no evil has power over them. Through our Lord.

PROPER of the MASS

FRIDAY AFTER ASH WEDNESDAY

Psalm 29:11,2

AUDÍVIT Dóminus, et misértus est mihi: Dóminus factus est adjútor meus. Ps 29:2. Exaltábo te, Dómine, quóniam suscepísti me: nec delectásti inimicos meos super me. Glória Patri.

INTROIT

The Lord has heard, and has had pity on me; the Lord became my helper. Ps. I will extol You, O Lord, for You drew me clear and did not let my enemies rejoice over me. Glory be to the Father.

COLLECT

INCHOÁTA jejúnia, quæsumus, Dómine, benigno favore prosecute: ut observántiam, quam corporáliter exhibémus, méntibus etiam sincéris exercére valeámus. Per Dominum.

May Your kindly favour, we beseech You, O Lord, accompany the fast we have begun, that we may be able to practice with a pure mind what we perform bodily. Through our Lord.

Isaias 58:1-9

HÆC dicit Dóminus Deus: Clama, ne cesses: quasi tuba exálta vocem tuam: et annúntia pópulo meo scélera eórum, et dómni Jacob peccáta eórum. Me étenim de die in diem quærunt, et scire vias meas volunt: quasi gens, quæ justítiam fécerit, et júdicium Dei sui non derelíquerit: rogant me júdicia justítiae: appropinquáre Deo volunt. Quare jejúnávimus, et non aspexisti: humiliávimus ánimas nostras, et nescísti? Ecce, in die jejúnii vestri invénitur volúntas vestra, et omnes debitóres vestros repétitis. Ecce, ad lites et contentiónes jejunátis, et percútitis pugno ímpie. Nolíte jejúnare sicut usque ad hanc diem, ut audiátur in excélsó clamor vester. Numquid tale est jejúnium, quod elégi, per diem affligere hómínem ánimam suam? numquid contorquére quasi círculum caput suum, et saccum et cínerem stérnere? numquid istud vocábis jejúnium, et diem accep-

EPISTLE

Thus says the Lord God: Cry out full-throated and unsparingly, lift up your voice like a trumpet blast; tell My people their wickedness, and the house of Jacob their sins. They seek Me day after day, and desire to know My ways, like a nation that has done what is just and not abandoned the law of their God; they ask Me to declare what is due them, pleased to gain access to God: Why do we fast, and You do not see it? afflict ourselves, and You take no note of it? Lo, on your fast day you carry out your own pursuits, and drive all your labourers. Yes, your fast ends in quarrelling and fighting, striking with wicked fist. Would that today you might fast so as to make your voice heard on high! Is this the manner of fasting I wish, of keeping a day of penance: that a man bow his head like a reed, and lie in sackcloth and ashes? Do you call this a fast, a day acceptable to the Lord? This, rather, is the fasting that I wish: releasing

tábilem Dómino? Nonne hoc est magis jejúnium quod elégi? dissólve colligatiónes impietátis, solve fascículos deprimentes: dimitte eos, qui confrácti sunt, líberos, et omne onus dirúmpe. Frange esuriénti panem tuum, et egénos vagósque induc in domum tuam: cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despéxeris. Tunc erúmpet quasi mane lumen tuum, et sánitas tua cítius oriétur, et antébit faciém tuam justítia tua, et glória Dómini colligete. Tunc invocábis, et Dóminus exáudiet: clamábis, et dicit: Ecce, adsum. Quia miséricors sum, Dóminus, Deus tuus.

Psalm 26:4

UNAM pétii a Dómino, hanc requíram, ut inhábitem in domo Dómini, V. Ut vídeam voluptátem Dómini, et prótegar a templo sancto ejus.

Psalm 102: 10; 78: 8, 9

DÓMINE, non secúndum peccáta nostra, quæ fécimus nos: neque secúndum iniquitátes nostras retríbuas nobis. Ps 78: 8-9. Dómine, ne memínaris iniquitátum nostrárum antiquárum: cito anticipent nos misericórdiæ tuæ, quia páuperes facti sumus nimis. [*Hic genuflectitur.*] V. Adjuva nos, Deus, salutáris noster: et propter glóriam nóminis tui, Dómine, líbera nos: et propítius esto peccátis nostris, propter nomen tuum.

Matthew 5:43-48; 6:1-4

IN illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Audístis, quia dictum est: Diliges próximum tuum, et odio habébis inimícum tuum. Ego autem dico vobis: Dilígite inimícos vestros, benefácite his, qui odérunt vos, et oráte pro persecúentibus et calumniántibus vos, ut sitis filii Patris vestri, qui in coelis est: qui solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super justos et injústos. Si enim dilígitis eos, qui vos dilígunt, quam mercédem habébitis?